
BOE núm. 189 Jueves 8 agosto 2002 6567

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría.
b) Descripción del objeto: Contratación de una

empresa para auditar ciertos aspectos de la con-
tabilidad de costes de Telefónica de España, S. A. U.,
del ejercicio 2001.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 146, de 19 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 180.000 euros (ciento
ochenta mil euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de julio de 2002.
b) Contratista: Analysys Limited, sucursal en

España.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 180.000 euros.

Madrid, 24 de julio de 2002.—El Presidente de
la Comisión del Mercado de las Telecomunicacio-
nes.—&36.262.

Resolución del Instituto Nacional de Estadís-
tica por la que se anuncia la adjudicación
de «Suministro de nueve partidas de papel
de impresión para el Taller de Artes Gráficas
del INE».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Estadística
(INE).

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Presupuestaria.

c) Número de expediente: 010027050014.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de nueve

partidas de papel de impresión para el Taller de
Artes Gráficas del INE.

c) Lote: Nueve partidas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 83, de 6 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 220.545 euros, IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de julio de 2002.
b) Contratista: «Inapa Distribución Ibérica,

Sociedad Anónima», partida 1; «Antalis Iberia,
Sociedad Anónima», partidas 2, 3, 4, 5 y 7, y «Kartón
Ibérica, Sociedad Anónima», partidas 6, 8 y 9.

c) Nacionalidad: Española las tres.
d) Importe de adjudicación: A los precios uni-

tarios ofertados, hasta unos máximos de 26.445
euros (partida 1); 132.500 euros (el conjunto de
las partidas 2, 3, 4, 5 y 7), y 61.600 euros (el con-
junto de las partidas 6, 8 y 9), IVA incluido.

Madrid, 25 de julio de 2002.—El Secretario de
la Mesa de Contratación, Alberto Aguado Cano-
sa.—&36.428.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto de Turismo de España, por la que
se convoca subasta publica para la contra-
tación del contrato de obras que se men-
ciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Turismo de España.
c) Número de expediente: 024/002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Impermeabilización
de fachada en el Parador de Turismo de Plasencia
(Cáceres).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
120.227,64 euros.

5. Garantía provisional: No se exige.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto de Turismo de España.
b) Domicilio: Calle José Lázaro Galdiano, 6.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28036.
d) Teléfono: 91-3433423/29.
e) Telefax: 91-3433429.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo C, subgrupo 7, categoría d.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 18
horas del día de agosto de 2002.

b) Documentación a presentar: La señalada en
los pliegos de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Instituto de Turismo de España.
2. Domicilio: Calle José Lázaro Galdiano, 6.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28036.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto de Turismo de España.
b) Domicilio: Calle José Lázaro Galdiano, 6.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 24 de septiembre de 2002.
e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones: Fecha de calificación
documental: 17 de septiembre de 2002.

11. Gastos de anuncios: El importe del anuncio
asciende a 627,46 euros a cargo del adjudicatario.

Madrid, 25 de julio de 2002.—El Director de
Turespaña, Germán Porras Olalla.—&36.246.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de Investigación y Tecnología
Agraria y Alimentaria (INIA) por la que se
anuncia adjudicación del contrato de sumi-
nistro de un invernadero multicapilla de
bóveda circular de estructura metálica gal-
vanizada.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Investiga-
ción y Tecnología Agraria y Alimentaria (INIA).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaria General del INIA.

c) Número de expediente: 06/02-03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de un

invernadero multicapilla de bóveda circular de
estructura metálica galvanizada.

c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 135, de 6 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 146.127,10 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: Día 23 de julio de 2002.
b) Contratista: «Instituto Tecnológico Europeo,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 136.628 euros.

Madrid, 23 de julio de 2002.—El Director general,
Adolfo Cazorla Montero.—&36.555.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Ciencia y Tecnología por la
que se hace pública la adjudicación de una
consultoría y asistencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Ciencia y Tecno-
logía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cialía Mayor.

c) Número de expediente: 010.2002.DGDSI.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Seguimiento y control

del servicio de difusión de televisión, de la Dirección
General para el Desarrollo de la Sociedad de la
Información.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 29 de marzo de 2002, «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» de 18 de marzo
de 2002 (envío).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 1.202.024,21 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de julio de 2002.
b) Contratista: «Sofres Audiencia de Medios,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 986.687,88 euros.

Madrid, 26 de julio de 2002.—El Presidente de
la Junta de Contratación, Tomás Pérez Fran-
co.—&36.789.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Ciencia y Tecnología por la
que se hace pública la adjudicación de una
consultoría y asistencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Ciencia y Tecno-
logía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cialía Mayor.

c) Número de expediente: 2001.14.012.



6568 Jueves 8 agosto 2002 BOE núm. 189

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Puesta en marcha de

un proyecto piloto de la acción PISTA (Promoción
e Identificación de Servicios Emergentes de Tele-
comunicaciones Avanzadas) en el sector del deporte.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 29 de marzo de 2002, «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» de 18 de marzo
de 2002 (envío).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación, importe total: 334.371,64 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de julio de 2002.
b) Contratista: «Bilbomática, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 253.545,13 euros.

Madrid, 26 de julio de 2002.—El Presidente de
la Junta de Contratación, Tomás Pérez Fran-
co.—&36.790.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Ciencia y Tecnología por la
que se hace pública la adjudicación de una
consultoría y asistencia.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Ciencia y Tecno-

logía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-

cialía Mayor.
c) Número de expediente: 004.2002.DGDSI.
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Puesta en marcha de

un proyecto piloto de la acción PISTA (Promoción
e Identificación de Servicios Emergentes de Tele-
comunicaciones Avanzadas) denominado Pista
Sanidad III-Sistema Interactivo para la Investigación
Biomédica.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 29 de marzo de 2002, «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» de 18 de marzo
de 2002 (envío).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total: 390.417,46 euros.
5. Adjudicación:
a) Fecha: 15 de julio de 2002.
b) Contratista: «Soluziona Consultoría y Tec-

nología, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 301.519,00 euros.

Madrid, 26 de julio de 2002.—El Presidente de
la Junta de Contratación, Tomás Pérez Fran-
co.—&36.792.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Ciencia y Tecnología por la
que se hace pública la adjudicación de una
consultoría y asistencia.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Ciencia y Tecno-

logía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-

cialía Mayor.
c) Número de expediente: 006.2002.DGDSI.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Puesta en marcha de

un proyecto piloto de la Acción Pista (Promoción
e Identificación de Servicios Emergentes de Tele-
comunicaciones Avanzadas) en el sector de las
Bibliotecas.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 29 de marzo de 2002, ««Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 18 de marzo
de 2002 (envío).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 601.012,10 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de julio de 2002.
b) Contratista: «Kristina Internet Business Solu-

tions, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 453.926,86 euros.

Madrid, 26 de julio de 2002.—El Presidente de
la Junta de Contratación, Tomás Pérez Fran-
co.—&36.785.

Resolución del Órgano de Contratación del
Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas por la que se convoca el concurso
abierto que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de Link
de la editorial Springer con destino a la unidad
de coordinación de bibliotecas del Consejo Superior
de Investigaciones Científicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
285.000 euros.

5. Garantía provisional: 5.700 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Consejo Superior de Investigaciones
Científicas.

b) Domicilio: Calle Serrano, 117.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28006.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 9 de septiembre
de 2002.

b) Documentación a presentar: La especificada
en los pliegos de cláusulas administrativas particu-
lares y técnicas que estarán a disposición de los
licitadores en la oficina técnica de adquisiciones
del Consejo Superior de Investigaciones Científicas,
calle Serrano, 117, 28006 Madrid, desde las diez
a las trece horas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Consejo Supe-
rior de Investigaciones Científicas.

2. Domicilio: Calle Serrano, 117.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejo Superior de Investigaciones
Científicas.

b) Domicilio: Calle Serrano, 117.
c) Localidad: 28006 Madrid.
d) Fecha: 13 de septiembre de 2002 y acto públi-

co 18 de septiembre de 2002.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación en el «Boletín Oficial del Estado» serán por
cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
19 de julio de 2002.

Madrid, 26 de julio de 2002.—El Presidente, Rolf
Tarrach Siegel.—&36.249.

Resolución del Órgano de Contratación del
Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas por la que se convoca el concurso
abierto que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de Wiley
Intersciencia de la editorial Wiley con destino a
la unidad de coordinación de bibliotecas del Consejo
Superior de Investigaciones Científicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
411.000 euros.

5. Garantía provisional: 8.220 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Consejo Superior de Investigaciones
Científicas.

b) Domicilio: Calle Serrano, 117.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28006.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 9 de septiembre
de 2002.

b) Documentación a presentar: La especificada
en los pliegos de cláusulas administrativas particu-
lares y técnicas que estarán a disposición de los
licitadores en la oficina técnica de adquisiciones
del Consejo Superior de Investigaciones Científicas,
calle Serrano, 117, 28006 Madrid, desde las diez
a las trece horas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Consejo Supe-
rior de Investigaciones Científicas.

2. Domicilio: Calle Serrano, 117.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejo Superior de Investigaciones
Científicas.

b) Domicilio: Calle Serrano, 117.
c) Localidad: 28006 Madrid.
d) Fecha: 13 de septiembre de 2002 y acto públi-

co 18 de septiembre de 2002.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación en el «Boletín Oficial del Estado» serán por
cuenta del adjudicatario.


